



Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Morada Nova

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
 Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DO ROLDÃO NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
 Local: DISTRITO DO ROLDÃO - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE
 Data: 09/06/2021
 BDI: 26,85%

027.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
						COM BDI	26,85%	
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						R\$ 18.679,38
1.1	CXXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%	MÊS	6,00	2.454,26	3.113,23		R\$ 18.679,38
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 10.266,84
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	0,56	476,51	604,45		R\$ 338,49
2.2	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNIER	M2	22,44	348,79	442,44		R\$ 9.928,35
3.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						R\$ 501.651,88
3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	5.639,50	2,13	2,70		R\$ 15.226,65
3.2	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	5.211,80	64,63	81,98		R\$ 427.263,36
3.3	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	1.190,06	23,80	30,19		R\$ 35.927,91
3.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	40,67	45,56	57,79		R\$ 2.350,32
3.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	40,67	404,80	513,49		R\$ 20.883,64
4.0		SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 8.346,46
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	5.639,50	1,17	1,48		R\$ 8.346,46
TOTAL GERAL								R\$ 538.944,56

Importa o presente orçamento no valor de R\$ 538.944,56 (QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

Osmanir Wilson de Medeiros Junior

Osmanir C. de Medeiros Jr
 Engº Civil / CRA-5249403-D
 RR:05105934-0

